A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Junho de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

es.gov.br. Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo telefone (28) 99942-6643.
ID: 2024.071E0700001.02.0013
Vargem Alta/ES,

25 de junho de 2024

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1348105

Venda Nova do Imigrante

Termo nº 001/2024
Processo nº 2024-1FZ8W
TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 001/2024 QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, POR INTERMÉDIO DA POLÍCIA CIENTÍFICA
DO ESPÍRITO SANTO, E O MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE. Objeto: Concessão de uso
a título gratuito do imóvel localizado na Avenida
Ângelo Altoé, Distrito da Sede, Município de Venda
Nova do Imigrante - ES, destinado à instalação da
Polícia Científica do Estado do Espírito Santo, que
engloba a Seção Regional de Medicina Legal de
Venda Nova do Imigrante - SML VNI, Seção Regional
de Criminalística de Venda Nova do Imigrante - SEC
VNI e o Posto de Identificação Civil de Venda Nova
do Imigrante, a cargo do concessionário.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito de Venda Nova do imigrante

CONCEDENTE
CARLOS ALBERTO DAL-CIN - POC PCIES

Perito Oficial Geral da PCIES
CONCESSIONÁRIO

Protocolo 1347512

Vila Valério

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
URBANA E RURAL DE VILA VALÉRIO -ES- CNPJ:
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o art.75,
§ 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar a Contratação
de empresa para fornecimento de material de consumo
- Placas de identificação (pedestal) e ornamentação
(veleiro e jarro) para jazigos do novo cemitério
público da cidade de Vila Valério/ES. O termo de
referência com a quantidade e especificações deverá
ser obtido através do e-mail:compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 28/06/2024. Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL,
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br, ou através do protocolo municipal. Valor
estimado para contratação é de R$ 59.951,10

Protocolo 1347555

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: BRADELE COMERCIO ATACADISTA
E DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 52,50 (cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347667

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA
ARMINI LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 2.213,76 (dois mil, duzentos e
treze reais e setenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347669

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: DU PORTO ATACADISTA E
DISTRIBUIDOR LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 3.235,60 (três mil, duzentos e
trinta e cinco reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 25 de Junho de 2024 às 23:03:16
Código de Autenticação: ed591b7b

A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Junho de 2024.

PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347672

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e
oitenta reais)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347675

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 2.897,98 (dois mil, oitocentos
e noventa e sete reais e noventa e oito centavos)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347679

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos
e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000

0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347684

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO
EPP
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha e limpeza para
atender as demandas da Câmara Municipal de
Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 7.484,04 (sete mil, quatrocentos
e oitenta e quatro reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2024 a 25 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 0552/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0001

Linhares-ES, 25 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1347690

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 015/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por
meio do Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: C.S.T. ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada na execução
da conclusão da obra de Construção da Unidade
Básica de Saúde do Centro de João Neiva/ES.
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023
VALOR: R$ 2.237.436,02
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato fica
fixado em 450 (quatrocentos e cinquenta) dias,
contados a partir da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado, a critério das partes, de acordo
com o que preceitua o artigo 57, da Lei Federal nº
8.666/93.
João Neiva/ES, 15 de junho de 2024.

Amanda Morellato Carlesso Campostrini
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1348117

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 17/2019
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 492521, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2017.
PROCESSO Nº 597388, DE 10 DE MAIO DE 2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 25 de Junho de 2024 às 23:03:18
Código de Autenticação: ed591b7b